Российская Федерация
Администрация Андреевского муниципального образования
Екатериновского муниципального района
Саратовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 27

«01 » июля 2013 г.                                                                               с.Андреевка

 О внесении изменений в постановление администрации
Андреевского муниципального образования № 10 от 28.08.2009
 года «О муниципальном  звене территориальной подсистемы
 единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций»

Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в редакции от 28 октября  2002 года, с учетом изменений в законодательные акты РФ от 22 августа 2004 года №122-ФЗ) и постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»:
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.   Внести  в   постановление администрации  Андреевского муниципального образования  № 10 от 28.08.2009 года «О муниципальном  звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций » следующие изменения  :
1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить структуру муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Андреевского муниципального образования»
           2.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Андреевского муниципального образования.
	3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава администрации Андреевского МО:                                       А.Н.Яшин

Приложение № 2
к постановлению   администрации
 от  01.07 2013 г. №  27

[bookmark: sub_2000]Структура
муниципального звена Андреевской  территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения
	№ п/п

Наименование структурных звеньев

Ведомственная принадлежность

	1. Муниципальное звено  Андреевской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения

	1.1. Координационные органы

	1.1.1.
	Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности ______________ и территориальных структурных подразделений администрации _________________
	Администрация Андреевского МО

	1.1.2.
	Объектовые комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
	Предприятия, организации, объекты жизнеобеспечения производственного и социального назначения независимо от их организационно-правовых форм

	1.2. Постоянно действующие органы управления

	1.2.1.
	Комитет гражданской защиты населения администрации
	Функциональное структурное подразделение администрации

	1.2.2.
	Структурные подразделения или работники организаций, специально уполномоченные решать задачи в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	Предприятия, организации, объекты жизнеобеспечения производственного и социального назначения независимо от их организационно-правовых форм

	1.3. Органы повседневного управления

	1.3.1.
	Единая дежурно-диспетчерская служба
	Администрация

	1.3.2.
	Дежурно-диспетчерские службы территориальных и отраслевых структурных подразделений администрации
	Администрация

	1.3.3.
	Дежурно-диспетчерские службы объектов экономики, жизнеобеспечения, предприятий, организаций и учреждений
	Предприятия, организации, объекты жизнеобеспечения производственного и социального назначения независимо от их организационно-правовых форм

	№ п/п
	Наименование структурных звеньев
	Ведомственная принадлежность

	1.4. Силы и средства наблюдения и контроля за состоянием окружающей природной среды и обстановкой на потенциально опасных объектах и объектах жизнеобеспечения

	1.4.1.
	Муниципальное учреждение «Сельское управление аналитического и оперативного контроля качества окружающей природной среды»
	Администрация

	1.4.2.
	Производственные лаборатории, лаборатории санитарно-экологического контроля сырья, продуктов производства, воздуха и промышленных стоков
	Предприятия, организации, объекты жизнеобеспечения производственного и социального назначения независимо от их организационно-правовых форм

	1.5. Силы и средства ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций

	1.5.1.
	Пожарно-спасательные подразделения
	Главное управление Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Саратовской области

	1.5.4.
	Медицинские формирования
	Министерство здравоохранения Саратовской области

	1.5.5.
	Нештатные аварийно-спасательные формирования гражданской обороны, добровольные спасательные формирования
	Предприятия, организации, объекты жизнеобеспечения производственного и социального назначения независимо от их организационно-правовых форм

	2. Система связи, оповещения, информационного обеспечения населения

	2.1.
	Автоматизированная система централизованного оповещения населения
	Комитет по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения Саратовской  области

[bookmark: _GoBack]